34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757 Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº2856/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018533702, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTA MARIA DAS BARREIRAS, a fi m de realizarDILIGEN-
CIA POLICIAL, nodia 18/12/18;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2857/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018533697, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA-
POLICIAL, no dia 17/12/18;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2858/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/539973, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CAMETÁ, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no perío-
dode 14 a 16/12/18;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 . PAP - ORLANDETE FATIMA MORAES DOS SANTOS - MAT:70521
3 . PAP - MARIA DE NAZARE DA SILVA - MAT:469793
4 . PAP - EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA - MAT:61263
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 21/2 ( duas e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete reais
ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( mil
trezentos e cinquenta reais ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2859/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018533692, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGEN-
CIAPOLICIAL, no dia 16/12/18;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2861/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/539102, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOAD-
MINISTRATIVO, no período de 03/12 a 07/12/2018;
1 . DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT:5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (Quatro ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 540,00 ( Quinhentos e Quarenta Reais ), paraaten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2860/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/533680, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGEN-
CIAPOLICIAL, no período de 12/12/18;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2( meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2863/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/539861, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, nope-
ríodo de 04 a 19/12/18;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS -
MAT:5703786
3 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
4 . IPC - DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT:8400713
5 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
6 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
7 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
8 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 15( quinze ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ),perfa-
zendo um total de R$ 16.200,00 ( dezesseis mil e duzentos reais
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2865/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/533663, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIAPOLI-
CIAL, no período de 5/12/18;
1 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
2 . IPC - LUCIO FABIO VIEIRA DA SILVA - MAT:5940227
3 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
4 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
5 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2( meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), paraatender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2868/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/539843, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de INHANGAPI, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMI-
NISTRATIVO, no período de 04 a 05/12/18;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES -
MAT:57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo A , no
valor de R$ 95,00 ( noventa e cinco reais ), para atender despe-
sasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2869/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/537063, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perí-
odode 03 a 04/12/18;
1 . IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
2 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
3 . IPC - LUCAS REGO LOBATO - MAT:5940036
4 . IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049
5 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
6 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
7 . DPC - MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT:5940416
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
umtotal de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2871/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/513417, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CAPITÃO POÇO, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período
de5 a 8/12/18;
1 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B, no
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2873/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/533786, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BARCARENA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMI-
NISTRATIVO, no período de 3 a 06/12/18;
1 . IPC - ALEXANDRE MONTEIRO LOBATO - MAT:5853516
2 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO -
MAT:702331
3 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
4 . DAS - MARCO AURELIO PADILHA CASTRO DA SILVA -
MAT:5924357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazen-
do umtotal de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais), para
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2875/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/533594, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 5 a 8/12/18;
1 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2877/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/533594, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 4 a 7/12/18;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
3 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (trêds ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
umtotal de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas